Министру дорожного
 хозяйства Калужской области
М.Л. Голубеву

Заявление на предоставление субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования ______________________________
на проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения  с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также на их капитальный ремонт и ремонт.

В соответствии с ________________________________________________
                                                    (Закон Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый
                                                      год и плановый период, НПА Правительства Калужской области)
прошу Вас предоставить субсидию в размере ________рублей для выполнения работ по________________________________________________
                                           (указывается цель предоставления субсидий  и наименование объекта (ов))

Приложения: на______л. в 1 экз.
1. банковские реквизиты получателей субсидии из областного бюджета;
2. пояснительная записка с обоснованием необходимости включения конкретных объектов строительства (реконструкции) автомобильных дорог;
3. заверенная в установленном порядке карта-схема расположения объектов строительства (реконструкции) автомобильных дорог с географической привязкой к общественно значимым объектам  сельских населенных пунктов и (или) объектам производства и переработки продукции;
4. заверенные копии ведомости объемов работ, локального ресурсного сметного расчета (по объектам ремонта), расчеты стоимости проектных работ;
5. заверенная в установленном порядке копия акта об утверждении проектной документации с указанием стоимости и основных характеристик объектов строительства (реконструкции) автомобильных дорог. (В случае отсутствия утвержденной проектно-сметной документации на день подачи заявки муниципальное образование направляет обращение о том, что проектно-сметная документация будет получена в году, предшествующем году предоставления субсидии (с приложением подтверждающих документов материалов);
6. заверенные в установленном порядке копии положительных заключений государственной экспертизы (при наличии).

[bookmark: _GoBack]
Глава администрации МО «________»                             _________________ФИО